

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงาน

1.)	ชื่อโครงการ	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น		
	เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น		
2.)	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	207,500.00	บาท	
3.)	ลักษณะงาน	1.) ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 90.00 ม. หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางดินถมทั้งสองข้างๆ ละ 0.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 13.11 ลบ.ม. 2.) ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. (ระยะทางด้านที่ 1 ยาว 6.60 ม. และระยะทางด้านที่ 2 ยาว 9.90 ม.) หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 33.00 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางดินถมทั้งสองข้างๆ ละ 0.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1.24 ลบ.ม. 3.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด		
4.)	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 8 เดือนธันวาคม พ.ศ.2559	เป็นเงิน	207,500.00	บาท
5.)	บัญชีประมาณการราคากลาง			
	5.1)	ปร.5		
	5.2)	ปร.4	จำนวน	2 หน้า
6.)	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	6.1)	นายธนโชติ คงพลปาน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
	6.2)	นายพิณิจ สันตชิต	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
	6.3)	นายสัญญา เทียงคำ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

2/4

งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองนาบัว บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปจ.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 8 เดือนธันวาคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	164,707.10	1.3074	215,338.06	-
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	-
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	-
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	-
	<b>เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F</b> (ฉบับทบทวนและปรับปรุงใหม่				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0.....%	กันยายน 2559)			
	เงินประกันผลงานหัก ...0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ .....6.....% ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) .....7.....%				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			215,338.06	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			207,500.00	
	(ตัวอักษร)	<b>สองแสนเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน</b>			

พื้นที่ผิวคอนกรีต จำนวน 393.00 ตร.ม.

เฉลี่ย

527.99

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธนโชติ คงพลปาน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพินิจ สันตจิต)

นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสัญญา เทียงคำ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองแก้ว บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือนธันวาคม พ.ศ.2559

ลักษณะงาน

1.) ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 90.00 ม. หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.

พร้อมลงไหล่ทางดินถมสูงส่งข้างๆ ละ 0.50 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 13.11 ลบ.ม.

2.) ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. (ระยะทางด้านที่ 1 ยาว 6.60 ม.และระยะทางด้านที่ 2 ยาว 9.90 ม.)

หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 33.00 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางดินถมสูงส่งข้างๆ ละ 0.50 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1.24 ลบ.ม.

3.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ช่วงที่ 1 ทนวงงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	360.00	ตร.ม.	-	-	1.43	514.80	514.80	-
	1.2 ทนวงของพื้น	18.00	ลบ.ม.	429.91	7,738.38	99.00	1,782.00	9,520.38	-
	1.3 งานคอนกรีต ค.2 (ผสมเสร็จ)	54.00	ลบ.ม.	1,962.62	105,981.48	306.00	16,524.00	122,505.48	-
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 4 มม.	360.00	ตร.ม.	24.00	8,640.00	5.00	1,800.00	10,440.00	-
	- RB15	50.04	กก.	15.53	777.12	3.30	165.13	942.25	-
	1.5 งานไม้แบบ	26.22	ตร.ม.	-	-	133.00	3,487.26	3,487.26	-
	- ไม้แบบ	4.78	ลบ.ฟ.	300.00	1,434.00	-	-	1,434.00	-
	1.6 ไหล่ทางดินถม	13.11	ลบ.ม.	55.00	721.05	99.00	1,297.89	2,018.94	-
	<b>รวม</b>							<b>150,863.11</b>	

3/4



แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอ่างเก็บน้ำหนองแก้ว บ้านหัวหนอง หมู่ที่ 1 ตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวหนอง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือนธันวาคม พ.ศ.2559

ลักษณะงาน

1.) ช่วงที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 90.00 ม. หรือพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 360.00 ตร.ม.

พร้อมลงไหล่ทางดินถมทั้งสองข้างๆ ละ 0.50 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 13.11 ลบ.ม.

2.) ช่วงที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. (ระยะทางด้านที่ 1 ยาว 6.60 ม.และระยะทางด้านที่ 2 ยาว 9.90 ม.)

หรือมีพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 33.00 ตร.ม. พร้อมลงไหล่ทางดินถมทั้งสองข้างๆ ละ 0.50 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. หรือตามสภาพภูมิประเทศ คิดเป็นปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1.24 ลบ.ม.

3.) งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายขนาดมาตรฐานโครงการ จำนวน 1 ชุด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	ช่วงที่ 2 หมวดงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	33.00	ตร.ม.	-	-	1.43	47.19	47.19	-
	2.2 ทราดยางพื้น	1.65	ลบ.ม.	429.91	709.35	99.00	163.35	872.70	-
	2.3 งานคอนกรีต ค.2 (ผสมเสร็จ)	4.95	ลบ.ม.	1,962.62	9,714.96	306.00	1,514.70	11,229.66	-
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 200 x 200 x 4 มม.	33.00	ตร.ม.	24.00	792.00	5.00	165.00	957.00	-
	2.5 งานไม้แบบ	2.48	ตร.ม.	-	-	133.00	329.84	329.84	-
	- ไม้แบบ	0.45	ลบ.ฟ.	300.00	135.00	-	-	135.00	-
	2.6 งานหอบทรายละเอียด	4.00	ม.	-	-	10.81	43.24	43.24	-
	- ยางมะตอย	1.60	ลิตร	24.00	38.40	-	-	38.40	-
	2.7 ไหล่ทางดินถม	1.24	ลบ.ม.	55.00	68.20	99.00	122.76	190.96	-
	<b>รวม</b>							<b>13,843.99</b>	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>164,707.10</b>	

4/4